
pro-volhov.ru
16+

23 августа
2025 года

№ 46 (1253)

Решение совета депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области
от19 августа 2025 года № 31

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО Хваловское сельское поселение от 24 декабря 2024 
года № 22 «О бюджете муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном обра-
зовании Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области Совет депутатов муници-
пального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области решил:

В решение Совета депутатов муниципального образования Хваловское сельское от 24 декабря 2024 года № 22 «О бюджете 
муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 
2025год и плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета депутатов МО 
Хваловское сельское поселение от 10.02.2025 № 4, от 28.02.2025 № 9) внести следующие изменения и дополнения:

Во втором абзаце пункта 1 статьи 1:
цифры «21208,3» заменить цифрами «21859,1».
В третьем абзаце пункта 1 статьи 1:
цифры «28244,5» заменить цифрами «28895,3».
Во втором абзаце пункта 2 статьи 1:
цифры «16672,9» заменить цифрами «15102,5».
В третьем абзаце пункта 2 статьи 1:
 цифры «16672,9» заменить цифрами «15102,5».
1.5. Приложение 1 «Прогнозируемые поступления доходов муниципального образования Хваловское сельское поселение на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.6. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам на 2025 год и плановый период 2026 

и 2027 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.7. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непро-

граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой 
редакции (прилагается).

1.8. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности) и видам расходов классификации расходов бюджета на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

1.9. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Хваловское сельское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в 
новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в сетевом издании «ПРО 
ВОЛХОВ».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, экономическим 
вопросам, имущественным отношениям и развитию предпринимательства.

Е.Е. ШНЕЙВАС,
глава МО Хваловское сельское поселение

 Приложение 1				 
к решению Совета депутатовмуниципального образования			 
Хваловское сельское поселение				  
от 19 августа 2025 года №31 				  
				  
Прогнозируемые поступления доходов муниципального образования Хваловское сельское поселение  				  
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов	 			 

код бюджетной ИСТОЧНИК ДОХОДОВ Сумма (тысяч рублей)
классификации 2025 год 2026 год 2027 год
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7010,6 7072,4 7209,0
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3869,0 3976,1 4091,7
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 615,5 654,3 696,8
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации
3253,5 3321,8 3394,9

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2308,0 2330,0 2351,0
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
512,0 517,0 522,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1796,0 1813,0 1829,0
1 08 00000 00 0000 110 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1,0 1,0 1,0
1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

1,0 1,0 1,0

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

765,3 765,3 765,3

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных ими учреждений

681,8 681,8 681,8

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

0,5 0,5 0,5

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 
(денежные средства от физических лиц в виде платы за пользование жилым 
помещением предоставленным по договору найма)

83,0 83,0 83,0

113 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

65,8 0,0 0,0

113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 65,8 0,0 0,0
116 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1,0 0,0 0,0
1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором 

в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) сельского 
поселения

1,0 0,0 0,0

117 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,5 0,0 0,0
117 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 0,5 0,0 0,0
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14848,5 8968,9 7893,5
2 02 16001 10 0000 150 Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов( ОФФП)
7643,0 6056,0 5560,3

2 02 16001 10 0000 150 Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов( РФФП)

2026,5 2030,8 1629,2

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений на поддержку развития 
общественной инфраструктуры муниципального значения

1200,0 0,0 0,0

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии на софинансирование дополнительных расходов местных 
бюджетов на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики"

634,7 459,7 459,7

202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 394,5 0,0 0,0
202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 14,0 0,0 0,0
2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского на территориях муниципальных образований Ленинградской области
233,5 185,8 0

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии на реализацию областного закона от 16 февраля 2024 года № 10-оз 
"О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в 
Ленинградской области"

2484,0 0,0 0

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации с сфере административных правоотношений

3,5 3,5 3,5

2 02 33511810 0000 150 Субвенции на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

214,8 233,1 240,8

ВСЕГО 21859,1 16041,3 15102,5
Приложение 2				 
к решению Совета депутатов				  
муниципального образования				  
Хваловское сельское поселение				  
от 19 августа 2025 года №31 	
				  
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов			 

Наименование раздела, подраздела Раздел, 
подраздел

Сумма                                                                
(тысяч рублей)

2025 год 2026 год 2027 год
Общегосударственные вопросы 0100 11229,4 6395,2 6059,7
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

0103 60,0 20,0 15,0

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной 
власти,субъектов РФ, местных администраций

0104 9372,6 6080,6 5780,6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного надзора)

0106 163,5 0,0 0,0

Резервные фонды 0111 450,0 50,0 50,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 1183,3 244,6 214,1
Национальная оборона 0,0 0,0 0,0
Национальная оборона 0200 214,8 233,1 240,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 214,8 233,1 240,8
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 394,0 128,8 128,8
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера,пожарная безопасность

0310 394,0 128,8 128,8

Национальная  экономика 0400 7488,9 3361,8 3419,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 7428,9 3321,8 3394,9
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 60,0 40,0 25,0
Жилищно- коммунальное хозяйство 0500 5414,7 2315,6 1305,6
Жилищное хозяйство 0501 1068,1 759,2 499,2
Коммунальное хозяйство 0502 0,0 0,0 0,0
Благоустройство 0503 4346,6 1556,4 806,4
Культура и  кинематография 0800 3253,7 2444,3 2444,3
Культура 0801 3253,7 2444,3 2444,3
Социальная политика 1000 899,8 783,5 783,5
Пенсионное обеспечение 1001 899,8 783,5 783,5
Итого расходов по кодам бюджетной классификации 28895,3 15662,3 14382,6
Условно утвержденные расходы 0,0 379,0 719,9
Всего расходов 28895,3 16041,3 15102,5

Приложение  3				 
к решению Совета депутатов					   
муниципального образования					   
Хваловское сельское поселение					   
от 19 августа 2025года №31  				  

Распределение  бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2025год и 
плановый период 2026 и 2027годов	 							     

Наименование Целевая статья Вид 
расходов

Подраздел Сумма (тысяч рублей)
2025 год 2026 год 2027 год

ВСЕГО РАСХОДОВ 28895,3 16041,3 15102,5
Условно утвержденные расходы 0 379,0 719,9
Итого расходов по кодам бюджетной классификации 28895,3 15662,3 14382,6
Муниципальная программа муниципального образования 
Хваловское сельское поселение "Развитие автомобильных дорог 
в муниципальном образовании"

03 0 00 00000 4567,90 2953,00 3026,90

Комплексы процессных мероприятий 03 4 00 00000 4567,90 2953,00 3026,90
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по 
содержанию автомобильных дорог общего пользования 
местного значения"

03 4 01 00000 4567,90 2953,00 3026,90

Расходы на проведение мероприятий по содержанию 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 

03 4 01 9Д060 2876,5 2953,00 3026,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

03 4 01 9Д060 240 2876,5 2953,00 3026,90

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 01 9Д060 240 0409 2876,5 2953,0 3026,9
Расходы на ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

03 4 01 9Д160 1691,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

03 4 01 9Д160 240 1691,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 01 9Д160 240 0409 1691,4
Муниципальная программа муниципального образования 
Хваловское сельское поселение "Развитие культуры в 
муниципальном образовании "

04 0 00 00000 3253,7 2444,3 2444,3

Комплексы процессных мероприятий 04 4 00 00000 3253,7 2444,3 2444,3
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение условий 
реализации муниципальной программы в области развития 
культуры"

04 4 01 00000 3253,7 2444,3 2444,3

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям 
субсидий на выполнение муниципального задания

04 4 01 00170 1830,0 1524,9 1524,9

Субсидии бюджетным учреждениям 04 4 01 00170 610 1830,0 1524,9 1524,9
Культура 04 4 01 00170 610 0801 1830,0 1524,9 1524,9
Расходы на софинансирование дополнительных расходов 
местных бюджетов на сохранение целевых показателей 
повышения оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая2012 года №597 "О 
мероприятиях по реализации государственной социальной 
политики"

04 4 01 S0360 1423,7 919,4 919,4

Субсидии бюджетным учреждениям 04 4 01 S0360 610 1423,7 919,4 919,4
Культура 04 4 01 S0360 610 0801 1423,7 919,4 919,4
На поддержку развития общественной инфраструктуры 
муниципального значения

04 4 01 S4840 0,0 0,0

Муниципальная программа муниципального образования 
Хваловское сельское поселение "Безопасность муниципального 
образования Хваловское сельское поселение"

05 0 00 00000 394,0 128,8 128,8

Комплексы процессных мероприятий 05 4 00 00000 394,0 128,8 128,8
Комплекс процессных мероприятий "Предупреждение 
чрезвычайных ситуаций, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах"

05 4 01 00000 294,0 128,8 128,8

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

05 4 01 11080 280,0 128,8 128,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 01 11080 240 280,0 128,8 128,8

Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций 05 4 01 11080 240 0310 280,0 128,8 128,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 01 60110 240 14,0

Расходы на подготовку и выполнение тушения лесных и 
торфяных пожаров

05 4 01 60110 240 0310 14,0

Комплекс процессных мероприятий "Повышение уровня 
общественной безопасности"

05 4 02 00000 100,0

Расходы на приобретение и установку видеокамер 05 4 02 11090 240 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 02 11090 240 0310 100,0

Муниципальная программа муниципального образования 
Хваловское сельское поселение "Повышение эффективности 
государственного управления и снижение административных 
барьеров при предоставлении государственных и 
муниципальных услуг в муниципальном образовании "

06 0 00 00000 90,0 30,0 30,0

Комплексы процессных мероприятий 06 4 00 00000 90,0 30,0 30,0
Комплекс процессных мероприятий "Снижение 
административных барьеров при предоставлении 
государственных и муниципальных услуг"

06 4 01 00000 90,0 30,0 30,0

Расходы на обеспечение мероприятий по диспансеризации 
муниципальных служащих 

06 4 01 11110 40,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

06 4 01 11110 240 40,0 10,0 10,0

Общегосударственные вопросы 06 4 01 11110 240 0113 40,0 10,0 10,0
Расходы на обеспечение мероприятий по повышению 
профессиональной квалификации кадрового состава 
муниципальной службы

06 4 01 11140 50,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

06 4 01 11140 240 50,0 20,0 20,0

Общегосударственные вопросы 06 4 01 11140 240 0113 50,0 20,0 20,0
Муниципальная программа  муниципального оборазования 
Хваловское сельское поселение "Благоустройство территории 
муниципального образования"

07 0 00 00000 3763,1 1117,6 578,4

Комплексы процессных мероприятий 07 4 00 00000 3763,1 1117,6 578,4
Комплекс процессных меропрятий "Мероприятия по оснащению 
и техническому содержанию уличного освещения на территории 
поселения"

07 4 01 00000 1600,0  560,5   365,7

Расходы на обеспечение мероприятий по оснащению и 
техническому содержанию уличного освещения на территории 
поселения 

07 4 01 11120 1600,0  560,5   365,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

07 4 01 11120 240 1600,0  560,5   365,7

Благоустройство 07 4 01 11120 240 0503 1600,0 560,5 365,7
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по 
организации работ благоустройства территории поселения"

07 4 02 00000 899,9 557,1 212,7

Расходы на обеспечение мероприятий по организации работ по 
благоустройству территории поселения 

07 4 02 11130 899,9 557,1 212,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

07 4 02 11130 240 899,9 557,1 212,7

Благоустройство 07 4 02 11130 240 0503 899,9 557,1 212,7
Расходы на поддержку развития общественной инфраструктуры 
муниципального значения 

07 4 02 S4840 1263,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 4 02 S4840 240 1263,2 0,0 0,0

Благоустройство 07 4 02 S4840 240 0503 1263,2 0,0 0,0
Муниципальная программа  муниципального образования 
Хваловское сельское поселение " Содействие участию населения 
в осуществлении местного самоуправления на территории   
муниципального образования Хваловское сельское поселение"

08 0 00 00000 2791,0 298,8 298,0

Комплексы процессных мероприятий 08 4 00 00000 2791,0 298,8 298,0
Комплекс процессных мероприятий "Содействие участию 
населения в осуществлении местного самоуправления в 
Ленинградской области"

08 4 01 00000 2791,0 298,8 298,0

Реализация областного закона от 16 февраля 2024года №10-оз 
"О содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в Ленинградской области"

08 4 01 S5130 2791,0 298,8 298,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

08 4 01 S5130 240 2791,0 298,8 298,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 08 4 01 S5130 240 0409 2791,0 298,8 298,0
Муниципальная программа  "Борьба с борщевиком Сосновского 
на территории муниципального образования Хваловское 
сельское поселение"

10 0 00 00000 443,5 395,8 210,0

Отраслевые проекты 10 7 00 00000 443,5 395,8 210,0
Отраслевой проект "Благоустройство сельских территорий" 10 7 01 00000 443,5 395,8 210,0
Расходы на реализацию комплекса мероприятий по борьбе 
с борщевиком Сосновского на территории муниципального 
образования

10 7 01 S4310 443,5 395,8 210,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

10 7 01 S4310 240 443,5 395,8 210,0



2 pro-volhov.ruПРОВИНЦИЯ. Северо-Запад 

Благоустройство 10 7 01 S4310 240 0503 443,5 395,8 210,0
Муниципальная программа муниципального образования 
Хваловское сельское поселение  "Безопасность дорожного 
движения на территории муниципального образования 
Хваловское сельское поселение"

16 0 00 00000 70,0 70,0 70,0

Комплексы процессных мероприятий 16 4 00 00000 70,0 70,0 70,0
Комплекс процессных меропритятий "Повышение безопасности 
дорожного движения в муниципальном образовании"

16 4 01 00000 70,0 70,0 70,0

Реализация мероприятий по повышению безопасности 
дорожного движения

16 4 01 9Д150 70,0 70,0 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

16 4 01 9Д150 240 70,0 70,0 70,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 16 4 01 9Д150 240 0409 70,0 70,0 70,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования Хваловское сельское поселение 
Волховского муниципального района

67 0 00 00000 9599,6 6104,1 5799,1

Обеспечение деятельности главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)

67 2 00 00000 1923,1 1373,9 1373,9

Непрограммные расходы 67 2 01 00000 1923,1 1373,9 1373,9
Исполнение функций органов местного самоуправления 67 2 01 00150 1923,1 1373,9 1373,9
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) оранов

67 2 01 00150 120 1923,1 1373,9 1373,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

67 2 01 00150 120 0104 1923,1 1373,90 1373,9

Обеспечение деятельности центрального аппарата 67 3 00 00000 7676,5 4730,2 4425,2
Непрограммные расходы 67 3 01 00000 7676,5 4730,2 4425,2
Исполнение функций органов местного самоуправления 67 3 01 00150 7509,50 4726,70 4421,70
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) оранов

67 3 01 00150 120 5646,5 3726,5 3726,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

67 3 01 00150 120 0104 5646,50 3726,5 3726,5

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

67 3 01 00150 240 1783,00 978,2 678,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

67 3 01 00150 240 0104 1783,0 978,2 678,2

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

67 3 01 00150 240 20,0 20,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

67 3 01 00150 240 0103 20,0 20,0 15,0

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

67 3 01 00150 830 40,0 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 67 3 01 00150 830 0103 40,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 67 3 01 00150 850 20,00 2,0 2,0
Функционирование правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

67 3 01 00150 850 0104 20,0 2,0 2,0

Сфера административных правоотношений 67 3 01 71340 0 0 0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по формированию, исполнению и финансовому 
контролю за исполнением бюджетов сельских поселений

67 3 01 40010 163,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 67 3 01 40010 540 163,5 0,0 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

67 3 01 40010 540 0106 163,5 0,0 0,0

Расходы на осуществление полномочий по административным 
правоотношениям

67 3 01 71340 3,5 3,5 3,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

67 3 01 71340 240 3,5 3,5 3,5

Сфера административных правоотношений 67 3 01 71340 240 0113 3,5 3,5 3,5
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
поселения

68 0 00 00000 3922,50 2119,90 1797,10

Непрограммные расходы 68 9 00 00000 3922,50 2119,90 1797,10
Непрограммные расходы 68 9 01 00000 3922,50 2119,90 1797,10
Обеспечение публикации в СМИ нормативно- правовых актов  
муниципального образования Хваловское сельское поселение

68 9 01 01140 180,0 130,0 125,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

68 9 01 01140 240 180,0 130,0 125,0

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 01140 240 0113 180,0 130,0 125,0
Обеспечение сопровождения информационного ресурса в сети 
Интернет (сайт) 

68 9 01 01150 12,6 12,6 12,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

68 9 01 01150 240 12,6 12,6 12,6

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 01150 240 0113 12,6 12,6 12,6
Ежегодный членский взнос в Совет муниципальных образований 68 9 01 01160 3,50 3,50 3,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 68 9 01 01160 850 3,50 3,50 3,00
Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 01160 850 0113 3,50 3,50 3,00
Мероприятия по землеустройству и землепользованию, 
постановка земельных участков на кадастровый учет 

68 9 01 01170 60,0 40,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

68 9 01 01170 240 60,0 40,0 25,0

Другие вопросы в области национальной экономики 68 9 01 01170 240 0412 60,0 40,0 25,0
Осуществление мероприятий по поддержке жилищного 
хозяйства, муниципального жилищного фонда

68 9 01 01190 83,0 83,00 83,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

68 9 01 01190 240 83,0 83,00 83,00

Жилищное хозяйство 68 9 01 01190 240 0501 83,0 83,00 83,0
Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда 68 9 01 01200 223,1 146,0 146,0
Иные  закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

68 9 01 01200 240 223,1 146,0 146,0

Жилищное хозяйство 68 9 01 01200 240 0501 223,1 146,0 146,0
Пенсионное обеспечение 68 9 01 01210 899,8 783,5 783,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

68 9 01 01210 312 899,8 783,5 783,5

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств

68 9 01 01210 312 1001 899,8 783,5 783,5

Расходы по проведению рыночной оценки объектов 
недвижимого муниципального имущества (здания) и постановка 
на кадастровый учет

68 9 01 01350 100,0 65,00 40,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

68 9 01 01350 240 100,0 65,00 40,00

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 01350 240 0113 100,0 65,00 40,00
Уплата штрафов, пеней и других платежей 68 9 01 01366 12,0 3,0 3,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 68 9 01 01366 850 12,0 3,0 3,0
Благоустройство 68 9 01 01366 850 0503 12,0 3,0 3,0
Расходы на приобретение материалов для ремонта уличного 
освещения на территории поселения

68 9 01 01371 50,0 40,0 15,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

68 9 01 01371 240 50,0 40,0 15,00

Благоустройство 68 9 01 01371 240 0503 50,0 40,0 15,00
Расходы на приобретение контейнеров для накопления и сбора 
тко  на территории общественных кладбищ поселения

68 9 01 01393 78,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

68 9 01 01393 240 78,0 0,0 0,0

Благоустройство 68 9 01 01393 240 0503 78,0 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 68 9 01 01375 450,0 50,00 50,00
Резервные средства 68 9 01 01375 870 450,0 50,00 50,00
Резервные фонды 68 9 01 01375 870 0111 450,0 50,00 50,00
Расходы по содержанию и ремонту муниципального имущества 68 9 01 01377 673,7 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

68 9 01 01377 240 673,7 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 68 9 01 01377 240 0113 673,7 0,0 0,0
Расходы по содержанию муниципального жилья   (оплата за 
коммунальные услуги муниципальных квартир)

68 9 01 01383 412,0 370,2 270,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

68 9 01 01383 240 412,0 370,2 270,2

Жилищное хозяйство 68 9 01 01383 240 0501 400,0 370,2 270,2
Исполнение судебных актов 68 9 01 01383 830 0501 12,0
Расходы на косметический ремонт муниципального жилья 
(муниципальные квартиры) 

68 9 01 01391 350,0 160,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

68 9 01 01391 240 350,0 160,0 0,0

Коммунальное хозяйство 68 9 01 01391 240 0501 350,0 160,0 0,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 68 9 01 51180 214,8 233,1 240,8
Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

68 9 01 51180 121 176,3 194,6 202,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

68 9 01 51180 121 0203 176,3 194,6 202,3

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

68 9 01 51180 244 38,5 38,5 38,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

68 9 01 51180 244 0203 38,5 38,5 38,5

Прочие общегосударственные расходы 68 9 01 01386 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

68 9 01 01386 244 120,0

Общегосударственные расходы 68 9 01 01386 244 0113 120,0			 

Приложение  4				 
к решению Совета депутатов					   
муниципального образования					   
Хваловское сельское поселение					   
от 19 августа 2025года №31  				  

Распределение  бюджетных ассигнований   по разделам и подразделам, целевым статья (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности) и видам расходов классификации расходов бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов			 
	

Наименование Раздел, 
подраздел

Целевая статья Вид расходов Сумма                                                                                                    
(тысяч рублей)

2025 год      2026 год     2027 год      
Администрация муниципального 
образования Хваловское
сельское поселение 28895,3 15662,3 14382,6
Общегосударственные вопросы 0100 11229,4 6395,2 6059,7
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 60,0 20,0 15,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 0103 67 0 00 00000 60,0 20,0 15,0
Обеспечение деятельности аппаратов органов местного 
самоуправления

0103 67 3 00 00000 60,0 20,0 15,0

Непрограммные расходы 0103 67 3 01 00000 60,0 20,0 15,0
Исполнение функций органов местного самоуправления 0103 67 3 01 00150 60,0 20,0 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0103 67 3 01 00150 240 20,0 20,0 15,0

Исполнение судебных актов 0103 67 3 01 00150 830 40,0
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной  власти субъектов РФ, местных 
администраций

0104 9372,6 6080,6 5780,6

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 0104 67 0 00 00000 9372,6 6080,6 5780,6
Обеспечение деятельности главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)

0104 67 2 00 00000 1923,1 1373,9 1373,9

Непрограммные расходы 0104 67 2 01 00000 1923,1 1373,9 1373,9
Исполнение функций органов местного самоуправления 0104 67 2 01 00150 1923,1 1373,9 1373,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0104 67 2 01 00150 120 1923,1 1373,9 1373,9

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного 
самоуправления

0104 67 3 00 00000 7449,5 4706,7 4406,7

Непрограммные расходы 0104 67 3 01 00000 7449,5 4706,7 4406,7
Исполнение функций органов местного самоуправления 0104 67 3 01 00150 5646,5 3726,5 3726,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0104 67 3 01 00150 120 5646,5 3726,5 3726,5

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

0104 67 3 01 00150 1803,0 980,2 680,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0104 67 3 01 00150 240 1783,0 978,2 678,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 67 3 01 00150 850 20,0 2,0 2,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 163,5 0,0 0,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования Хваловское сельское поселение 
Волховского муниципального района 

0106 67 0 00 00000 163,5 0,0 0,0

Обеспечение деятельности центрального аппарата муниципального 
образования Хваловское сельское поселение Волховского 
муниципального района

0106 67 3 01 00000 163,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
по формированию, исполнению и финансовому контролю за 
исполнением бюджетов сельских поселений

0106 67 3 01 40010 163,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 0106 67 3 01 40010 540 163,5 0,0 0,0
Резервные фонды 0111 450,0 50,0 50,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
поселения

0111 68 0 00 00000 450,0 50,0 50,0

Непрограммные расходы 0111 68 9 00 00000 450,0 50,0 50,0
Непрограммные расходы 0111 68 9 01 00000 450,0 50,0 50,0
Резервный фонд местных администраций 0111 68 9 01 01375 450,0 50,0 50,0
Резервные средства 0111 68 9 01 01375 870 450,0 50,0 50,0
Другие  общегосударственные вопросы 0113 1183,3 244,6 214,1
Муниципальная программа муниципального образования 
Хваловское сельское поселение "Повышение эффективности 
государственного управления и снижение административных 
барьеров при предоставлении государственных и муниципальных 
услуг в муниципальном образовании "

0113 06 0 00 00000 90,0 30,0 30,0

Комплексы процессных мероприятий 0113 06 4 01 00000 90,0 30,0 30,0
Комплекс процессных мероприятий "Снижение административных 
барьеров при предоставлении государственных и муниципальных 
услуг"

0113 06 4 01 00000 90,0 30,0 30,0

Расходы на обеспечение мероприятий по диспансеризации 
муниципальных служащих 

0113 06 4 01 11110 40,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

0113 06 4 01 11110 240 40,0 10,0 10,0

Расходы на обеспечение мероприятий по повышению 
профессиональной квалификации кадрового состава 
муниципальной службы

0113 06 4 01 11140 50,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

0113 06 4 01 11140 240 50,0 20,0 20,0

Сфера административных правоотношений 0113 67 3 01 0000 3,5 3,5 3,5
Расходы на осуществление полномочий по административным 
правоотношениям

0113 67 3 01 71340 3,5 3,5 3,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 67 3 01 71340 240 3,5 3,5 3,5

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
поселения

0113 68 0 00 00000 969,8 211,1 180,6

Непрограммные расходы 0113 68 9 00 00000 969,8 211,1 180,6
Непрограммные расходы 0113 68 9 01 00000 969,8 211,1 180,6
Расходы на обеспечение публикации в СМИ нормативно-правовых 
актов муниципального образования Хваловское сельское 
поселение

0113 68 9 01 01140 180,0 130,0 125,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

0113 68 9 01 01140 240 180,0 130,0 125,0

Расходы по обеспечению сопровождения информационного 
ресурса в сети Интернет (сайт) 

0113 68 9 01 01150 12,6 12,6 12,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

0113 68 9 01 01150 240 12,6 12,6 12,6

Ежегодный членский взнос в Совет муниципальных образований 0113 68 9 01 01160 3,5 3,5 3,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 68 9 01 01160 850 3,5 3,5 3,0
Расходы по проведению рыночной оценки объектов недвижимого 
муниципального имущества (здания) и постановка на кадастровый учет

0113 68 9 01 01350 100,0 65,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 68 9 01 01350 240 100,0 65,0 40,0

Расходы по содержанию и ремонту муниципального имущества 0113 68 9 01 01377 673,7 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 68 9 01 01377 240 673,7 0,0 0,0

Прочие общегосударственные расходы 0113 68 9 01 01386 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 68 9 01 01386 240 120,0

Национальная оборона 0203 214,8 233,1 240,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 68 9 00 00000 214,8 233,1 240,8
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
поселения

0203 68 9 01 00000 214,8 233,1 240,8

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

0203 68 9 01 51180 176,3 194,6 202,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0203 68 9 01 51180 120 176,3 194,6 202,3

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

0203 68 9 01 51180 38,5 38,5 38,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0203 68 9 01 51180 240 38,5 38,5 38,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

0310 394,0 128,8 128,8

Муниципальная программа муниципального образования 
Хваловское сельское поселение "Безопасность муниципального 
образования Хваловское сельское поселение"

0310 05 0 00 00000 394,0 128,8 128,8

Комплексы процессных мероприятий 0310 05 4 00 00000 394,0 128,8 128,8
Комплекс процессных мероприятий "Предупреждение 
чрезвычайных ситуаций, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах"

0310 05 4 01 00000 294,0 128,8 128,8

Расходы на мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 0310 05 4 01 11080 280,0 128,8 128,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0310 05 4 01 11080 240 280,0 128,8 128,8

Расходы на подготовку и выполнение тушения лесных и торфяных 
пожаров

0310 05 4 01 60110 14,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0310 05 4 01 60110 240 14,0 0,0 0,0

Комплекс процессных мероприятий "Повышение уровня 
общественной безопасности"

0310 05 4 02 00000 100,0 0,0 0,0

Расходы на приобретение и установку видеокамер 0310 05 4 02 11090 100,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0310 05 4 02 11090 240 100,0 0,0 0,0

Национальная экономика 0400 7488,9 3361,8 3419,9
Дорожное хозяйство 0409 7428,9 3251,8 3394,9
Муниципальная программа муниципального образования 
Хваловское сельское поселение "Развитие автомобильных дорог в 
муниципальном образовании"

0409 03 0 00 00000 4567,9 2953,0 3394,9

Комплексы процессных мероприятий 0409 03 4 00 00000 4567,9 2953,0 3026,9
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по содержанию 
автомобильных дорог общего пользования местного значения"

0409 03 4 01 00000 4567,9 2953,0 3026,9

Расходы на проведение мероприятий по содержанию 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 

0409 03 4 01 9Д060 2876,5 2953,0 3026,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

0409 03 4 01 9Д060 240 2876,5 2953,0 3026,9

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

0409 03 4 01 9Д160 1691,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

0409 03 4 01 9Д160 240 1691,4

Муниципальная программа  муниципального образования 
Хваловское сельское поселение "Cодействие участию населения 
в осуществлении местного самоуправления на территории 
муниципального образования Хваловское сельское поселение"

0409 08 0 00 00000 2791,0 298,8 298,0

Комплексы процессных мероприятий 0409 08 4 00 00000 2791,0 298,8 298,0
Комплекс процессных мероприятий "Содействие участию 
населения в осуществлении местного самоуправления в 
Ленинградской области"

0409 08 4 01 00000 2791,0 298,8 298,0

Реализация областного закона от 16 февраля 2024года №10-оз 
"О содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в Ленинградской области"

0409 08 4 01 S5130 2791,0 298,8 298,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

0409 08 4 01 S5130 240 2791,0 298,8 298,0

Муниципальная программа муниципального образования 
Хваловское сельское поселение  "Безопасность дорожного 
движения на территории муниципального образования Хваловское 
сельское поселение"

0409 16 0 00 00000 70,0 70,0 70,0

Комплексы процессных мероприятий 0409 16 4 00 0000 70,0 70,0 70,0
Комплекс процессных мероприятий "Повышение безопасности 
дорожного движения в муниципальном образовании"

0409 16 4 01 00000 70,0 70,0 70,0

Реализация мероприятий по повышению безопасности дорожного 
движения

0409 16 4 01 9Д150 70,0 70,0 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

0409 16 4 01 9Д150 240 70,0 70,0 70,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 60,0 40,0 25,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0412 68 0 00 00000 60,0 40,0 25,0
Непрограммные расходы 0412 68 9 00 00000 60,0 40,0 25,0
Непрограммные расходы 0412 68 9 01 00000 60,0 40,0 25,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию, 
постановка земельных участков на кадастровый учет 

0412 68 9 01 01170 60,0 40,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

0412 68 9 01 01170 240 60,0 40,0 25,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 5414,7 2315,6 1305,6
Жилищное хозяйство 0501 1068,1 759,2 499,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0501 68 0 00 00000 1068,1 759,2 499,2
Непрограммные расходы 0501 68 9 00 00000 1068,1 759,2 499,2
Непрограммные расходы 0501 68 9 01 00000 1068,1 759,2 499,2
Осуществление мероприятий по поддержке жилищного 
хозяйства, муниципального жилищного фонда 

0501 68 9 01 01190 83,0 83,0 83,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0501 68 9 01 01190 240 83,0 83,0 83,0

Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда 0501 68 9 01 01200 223,1 146,0 146,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0501 68 9 01 01200 240 223,1 146,0 146,0

Исполнение судебных актов 0501 68 9 01 01383 412,0 0,0 0,0
Расходы по содержанию муниципального жилья   (оплата за 
коммунальные услуги муниципальных квартир)

0501 68 9 01 01383 412,0 370,2 270,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0501 68 9 01 01383 240 400,0 370,2 270,2

Исполнение судебных актов 0501 68 9 01 01383 830 12,0
Расходы на косметический ремонт муниципального жилья 
(муниципальные квартиры)

0501 68 9 01 01391 350,0 160,0 0,0



ПРОВИНЦИЯ. Северо-Запад 23 августа 2025 | № 46 (1253)  3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0501 68 9 01 01391 240 350,0 160,0 0,0

Благоустройство 0503 4346,6 1556,4 806,4
Муниципальная программа  муниципального оборазования 
Хваловское сельское поселение "Благоустройство территории 
муниципального образования"

0503 07 0 00 00000 3763,1 1117,6 578,4

Комплексы процессных мероприятий 0503 07 4 00 00000 3763,1 1117,6 578,4
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по оснащению 
и техническому содержанию уличного освещения на территории 
поселения"

0503 07 4 01 00000 1600,0 560,5 365,7

Расходы на обеспечение мероприятий по оснащению и 
техническому содержанию уличного освещения на территории 
поселения 

0503 07 4 01 11120 1600,0 560,5 365,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 07 4 01 11120 240 1600,0 560,5 365,7

Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по организации 
работ благоустройства территории поселения"

0503 07 4 02 00000 899,9 557,1 212,7

Расходы на обеспечение мероприятий по организации работ по 
благоустройству территории поселения

0503 07 4 02 11130 899,9 557,1 212,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 07 4 02 11130 240 899,9 557,1 212,7

Расходы на поддержку развития общественной инфраструктуры 
муниципального значения 

0503 07 4 02 S4840 1263,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 07 4 02 S4840 240 1263,2 0,0 0,0

Муниципальная программа  "Борьба с борщевиком Сосновского 
на территории муниципального образования Хваловское сельское 
поселение"

0503 10 0 00 00000 443,5 395,8 210,0

Отраслевые проекты 0503 10 7 00 00000 443,5 395,8 210,0
Отраслевой проект "Благоустройство сельских поселений" 0503 10 7 01 00000 443,5 395,8 210,0
Расходы на реализацию комплекса  мероприятий по борьбе 
с борщевиком Сосновского на территории муниципального 
образования

0503 10 7 01 S4310 443,5 395,8 210,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

0503 10 7 01 S4310 240 443,5 395,8 210,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
поселения

0503 68 0 00 00000 140,0 43,0 18,0

Непрограммные расходы 0503 68 9 00 00000 140,0 43,0 18,0
Непрограммные расходы 0503 68 9 01 00000 140,0 43,0 18,0
Уплата штрафов, пеней и других платежей 0503 68 9 01 01366 12,0 3,0 3,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 68 9 01 01366 850 12,0 3,0 3,0
Расходы на приобретение материалов для ремонта уличного 
освещения на территории поселения

0503 68 9 01 01371 50,0 40,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 68 9 01 01371 240 50,0 40,0 15,0

Расходы на приобретение контейнеров для накопления и сбора 
тко на территории общественных кладбищ поселения

0503 68 9 01 01393 78,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 68 9 01 01393 240 78,0 0,0 0,0

Культура и кинематография 0800 3253,7 2444,3 2444,3
Культура 0801 3253,7 2444,3 2444,3
Муниципальная программа муниципального образования 
Хваловское сельское поселение "Развитие культуры в 
муниципальном образовании"

0801 04 0 00 00000 3253,7 2444,3 2444,3

Комплексы процессных мероприятий 0801 04 4 00 00000 3253,7 2444,3 2444,3
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение условий  
реализации муниципальной программы в области  развития 
культуры"

0801 04 4 01 00000 3253,7 2444,3 2444,3

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям 
субсидий на выполнение муниципального задания

0801 04 4 01 00170 1830,0 1524,9 1524,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 04 4 01 00170 610 1830,0 1524,9 1524,9
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 04 1 01 60300 610 0,0 0,0
Расходы на софинансирование дополнительных расходов местных 
бюджетов на сохранение целевых показателей повышения 
оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры 
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2012 года №597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики"

0801 04 4 01 S0360 1423,7 919,4 919,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 04 4 01 S0360 610 1423,7 919,4 919,4
На поддержку развития общественной инфраструктуры 
муниципального значения

0801 04 4 01 S4840 0,0 0,0 0,0

Социальная политика 1000 899,8 783,5 783,5
Пенсионное обеспечение 1001 899,8 783,5 783,5
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
поселения

1001 68 0 00 00000 899,8 783,5 783,5

Непрограммные  расходы 1001 68 9 00 00000 899,8 783,5 783,5
Непрограммные  расходы 1001 68 9 01 00000 899,8 783,5 783,5
Пенсионное  обеспечение 1001 68 9 01 01210 899,8 783,5 783,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

1001 68 9 01 01210 312 899,8 783,5 783,5

Итого расходов по кодам бюджетной классификации 28895,3 15662,3 14382,6
Условно утвержденные расходы 379,0 719,9
ВСЕГО РАСХОДОВ 28895,3 16041,3 15102,5										        
	
Приложение 5				 
к решению Совета депутатов				  
муниципального образования				  
Хваловское сельское поселение				  
от 19 августа 2025 года №31 	
				  
ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов			 
	

Наименование Главный 
распорядитель, 
распорядитель 

средств

Раздел, 
подраздел

Целевая статья Вид 
расходов

Сумма                                                                                                    
(тысяч рублей)

2025 год      2026 год     2027 год      

Администрация муниципального 
образования Хваловское 851
сельское поселение 28895,3 15662,3 14382,6
Общегосударственные вопросы 0100 11229,4 6395,2 6059,7
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 60,0 20,0 15,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

0103 67 0 00 00000 60,0 20,0 15,0

Обеспечение деятельности аппаратов органов 
местного самоуправления

0103 67 3 00 00000 60,0 20,0 15,0

Непрограммные расходы 0103 67 3 01 00000 60,0 20,0 15,0
Исполнение функций органов местного 
самоуправления

0103 67 3 01 00150 60,0 20,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0103 67 3 01 00150 240 20,0 20,0 15,0

Исполнение судебных актов 0103 67 3 01 00150 830 40,0
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной  
власти субъектов РФ, местных администраций

0104 9372,6 6080,6 5780,6

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

0104 67 0 00 00000 9372,6 6080,6 5780,6

Обеспечение деятельности главы 
местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования)

0104 67 2 00 00000 1923,1 1373,9 1373,9

Непрограммные расходы 0104 67 2 01 00000 1923,1 1373,9 1373,9
Исполнение функций органов местного 
самоуправления

0104 67 2 01 00150 1923,1 1373,9 1373,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0104 67 2 01 00150 120 1923,1 1373,9 1373,9

Обеспечение деятельности аппаратов органов 
местного самоуправления

0104 67 3 00 00000 7449,5 4706,7 4406,7

Непрограммные расходы 0104 67 3 01 00000 7449,5 4706,7 4406,7
Исполнение функций органов местного 
самоуправления

0104 67 3 01 00150 5646,5 3726,5 3726,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0104 67 3 01 00150 120 5646,5 3726,5 3726,5

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

0104 67 3 01 00150 1803,0 980,2 680,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0104 67 3 01 00150 240 1783,0 978,2 678,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 67 3 01 00150 850 20,0 2,0 2,0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

0106 163,5 0,0 0,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования 
Хваловское сельское поселение Волховского 
муниципального района 

0106 67 0 00 00000 163,5 0,0 0,0

Обеспечение деятельности центрального 
аппарата муниципального образования 
Хваловское сельское поселение Волховского 
муниципального района

0106 67 3 01 00000 163,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление полномочий по 
формированию, исполнению и финансовому 
контролю за исполнением бюджетов 
сельских поселений

0106 67 3 01 40010 163,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 0106 67 3 01 40010 540 163,5 0,0 0,0
Резервные фонды 0111 450,0 50,0 50,0
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления поселения

0111 68 0 00 00000 450,0 50,0 50,0

Непрограммные расходы 0111 68 9 00 00000 450,0 50,0 50,0
Непрограммные расходы 0111 68 9 01 00000 450,0 50,0 50,0
Резервный фонд местных администраций 0111 68 9 01 01375 450,0 50,0 50,0
Резервные средства 0111 68 9 01 01375 870 450,0 50,0 50,0
Другие  общегосударственные вопросы 0113 1183,3 244,6 214,1
Муниципальная программа муниципального 
образования Хваловское сельское поселение 
"Повышение эффективности государственного 
управления и снижение административных 
барьеров при предоставлении государственных 
и муниципальных услуг в муниципальном 
образовании "

0113 06 0 00 00000 90,0 30,0 30,0

Комплексы процессных мероприятий 0113 06 4 01 00000 90,0 30,0 30,0

Комплекс процессных мероприятий 
"Снижение административных барьеров 
при предоставлении государственных и 
муниципальных услуг"

0113 06 4 01 00000 90,0 30,0 30,0

Расходы на обеспечение мероприятий по 
диспансеризации муниципальных служащих 

0113 06 4 01 11110 40,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

0113 06 4 01 11110 240 40,0 10,0 10,0

Расходы на обеспечение мероприятий по 
повышению профессиональной квалификации 
кадрового состава муниципальной службы

0113 06 4 01 11140 50,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

0113 06 4 01 11140 240 50,0 20,0 20,0

Сфера административных правоотношений 0113 67 3 01 0000 3,5 3,5 3,5
Расходы на осуществление полномочий по 
административным правоотношениям

0113 67 3 01 71340 3,5 3,5 3,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0113 67 3 01 71340 240 3,5 3,5 3,5

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления поселения

0113 68 0 00 00000 969,8 211,1 180,6

Непрограммные расходы 0113 68 9 00 00000 969,8 211,1 180,6
Непрограммные расходы 0113 68 9 01 00000 969,8 211,1 180,6
Расходы на обеспечение публикации в СМИ 
нормативно-правовых актов муниципального 
образования Хваловское сельское поселение

0113 68 9 01 01140 180,0 130,0 125,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

0113 68 9 01 01140 240 180,0 130,0 125,0

Расходы по обеспечению сопровождения 
информационного ресурса в сети Интернет 
(сайт) 

0113 68 9 01 01150 12,6 12,6 12,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

0113 68 9 01 01150 240 12,6 12,6 12,6

Ежегодный членский взнос в Совет 
муниципальных образований 

0113 68 9 01 01160 3,5 3,5 3,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 68 9 01 01160 850 3,5 3,5 3,0
Расходы по проведению рыночной оценки 
объектов недвижимого муниципального 
имущества (здания) и постановка на 
кадастровый учет

0113 68 9 01 01350 100,0 65,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0113 68 9 01 01350 240 100,0 65,0 40,0

Расходы по содержанию и ремонту 
муниципального имущества 

0113 68 9 01 01377 673,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0113 68 9 01 01377 240 673,7 0,0 0,0

Прочие общегосударственные расходы 0113 68 9 01 01386 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0113 68 9 01 01386 240 120,0

Национальная оборона 0203 214,8 233,1 240,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 68 9 00 00000 214,8 233,1 240,8
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления поселения

0203 68 9 01 00000 214,8 233,1 240,8

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

0203 68 9 01 51180 176,3 194,6 202,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0203 68 9 01 51180 120 176,3 194,6 202,3

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

0203 68 9 01 51180 38,5 38,5 38,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0203 68 9 01 51180 240 38,5 38,5 38,5

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

0310 394,0 128,8 128,8

Муниципальная программа муниципального 
образования Хваловское сельское поселение 
"Безопасность муниципального образования 
Хваловское сельское поселение"

0310 05 0 00 00000 394,0 128,8 128,8

Комплексы процессных мероприятий 0310 05 4 00 00000 394,0 128,8 128,8
Комплекс процессных мероприятий 
"Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 
защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах"

0310 05 4 01 00000 294,0 128,8 128,8

Расходы на мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности

0310 05 4 01 11080 280,0 128,8 128,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0310 05 4 01 11080 240 280,0 128,8 128,8

Расходы на подготовку и выполнение тушения 
лесных и торфяных пожаров

0310 05 4 01 60110 14,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0310 05 4 01 60110 240 14,0 0,0 0,0

Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение уровня общественной 
безопасности"

0310 05 4 02 00000 100,0 0,0 0,0

Расходы на приобретение и установку 
видеокамер

0310 05 4 02 11090 100,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0310 05 4 02 11090 240 100,0 0,0 0,0

Национальная экономика 0400 7488,9 3361,8 3419,9
Дорожное хозяйство 0409 7428,9 3251,8 3394,9
Муниципальная программа муниципального 
образования Хваловское сельское поселение 
"Развитие автомобильных дорог в 
муниципальном образовании"

0409 03 0 00 00000 4567,9 2953,0 3394,9

Комплексы процессных мероприятий 0409 03 4 00 00000 4567,9 2953,0 3026,9
Комплекс процессных мероприятий 
"Мероприятия по содержанию автомобильных 
дорог общего пользования местного значения"

0409 03 4 01 00000 4567,9 2953,0 3026,9

Расходы на проведение мероприятий по 
содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

0409 03 4 01 9Д060 2876,5 2953,0 3026,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

0409 03 4 01 9Д060 240 2876,5 2953,0 3026,9

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

0409 03 4 01 9Д160 1691,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

0409 03 4 01 9Д160 240 1691,4

Муниципальная программа  муниципального 
образования Хваловское сельское 
поселение "Cодействие участию населения 
в осуществлении местного самоуправления 
на территории муниципального образования 
Хваловское сельское поселение"

0409 08 0 00 00000 2791,0 298,8 298,0

Комплексы процессных мероприятий 0409 08 4 00 00000 2791,0 298,8 298,0
Комплекс процессных мероприятий 
"Содействие участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в 
Ленинградской области"

0409 08 4 01 00000 2791,0 298,8 298,0

Реализация областного закона от 16 февраля 
2024года №10-оз "О содействии участию 
населения в осуществлении местного 
самоуправления в Ленинградской области"

0409 08 4 01 S5130 2791,0 298,8 298,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

0409 08 4 01 S5130 240 2791,0 298,8 298,0

Муниципальная программа 
муниципального образования Хваловское 
сельское поселение  "Безопасность 
дорожного движения на территории 
муниципального образования Хваловское 
сельское поселение"

0409 16 0 00 00000 70,0 70,0 70,0

Комплексы процессных мероприятий 0409 16 4 00 0000 70,0 70,0 70,0
Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение безопасности дорожного 
движения в муниципальном образовании"

0409 16 4 01 00000 70,0 70,0 70,0

Реализация мероприятий по повышению 
безопасности дорожного движения

0409 16 4 01 9Д150 70,0 70,0 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

0409 16 4 01 9Д150 240 70,0 70,0 70,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

0412 60,0 40,0 25,0

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

0412 68 0 00 00000 60,0 40,0 25,0

Непрограммные расходы 0412 68 9 00 00000 60,0 40,0 25,0
Непрограммные расходы 0412 68 9 01 00000 60,0 40,0 25,0
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию, постановка земельных 
участков на кадастровый учет 

0412 68 9 01 01170 60,0 40,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

0412 68 9 01 01170 240 60,0 40,0 25,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 5414,7 2315,6 1305,6
Жилищное хозяйство 0501 1068,1 759,2 499,2
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

0501 68 0 00 00000 1068,1 759,2 499,2

Непрограммные расходы 0501 68 9 00 00000 1068,1 759,2 499,2
Непрограммные расходы 0501 68 9 01 00000 1068,1 759,2 499,2
Осуществление мероприятий по поддержке 
жилищного хозяйства, муниципального 
жилищного фонда 

0501 68 9 01 01190 83,0 83,0 83,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0501 68 9 01 01190 240 83,0 83,0 83,0

Взносы на капитальный ремонт муниципального 
жилого фонда 

0501 68 9 01 01200 223,1 146,0 146,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0501 68 9 01 01200 240 223,1 146,0 146,0

Исполнение судебных актов 0501 68 9 01 01383 412,0 0,0 0,0



4 pro-volhov.ruПРОВИНЦИЯ. Северо-Запад 

Газета 
«Провинция. Северо-Запад»
Учредитель: Смирнов А.Ю.

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы 
по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного 
наследия по Северо-Западному 
федеральному округу. 
ПИ № ФС2-8188 от 25.07.2006.

Адрес редакции и издателя: 
187401, Ленинградская область г. 
Волхов, ул. 8 марта, д. 7, пом. 507. 
Телефон: 8-921-442-29-99.
Официальный сайт: pro-volhov.ru  
Мы ВКонтакте: vk.com/provolhov
E-mail: vo_reklama@mail.ru, 
ognivo2002@mail.ru 

За содержание рекламных материалов 
редакция ответственности не несёт  
и справок по ним не даёт. Мнения 
авторов и редакции могут не совпадать.

При перепечатке материалов ссылка 
на газету «Провинция. Северо-Запад» 
обязательна.

Номер подписан в печать по                             
графику  
и фактически: 
22.08.2025 в 00:15. 

Газета выходит: один-два раза в неделю. 
Распространяется по подписке  
и в розницу (цена — свободная). 
Часть тиража распространяется бесплатно.

Индексы издания в подписном каталоге: 
на 1-е полугодие — основной: 24734;  
для ветеранов: Л 4734. 

На 2-е полугодие — основной: ПИ 996; 
для ветеранов ВОВ и инвалидов 1, 2 
групп: ПИ 999.
Издатель: ООО «Инфоком»

Главный редактор  — Венгуров И. В. 
Выпускающий редактор и корректор 
номера  — Бакутина В.Г.
Вёрстка: Иванова Н.О., Хлебников Н.С.

Реклама и маркетинг — Роман Евсеев, 
E-mail: reklamana@internet.ru, 
тел.: 8-921-44-22-999

Отпечатано с готовых оригинал макетов  
в типографии ООО «Типографский 
комплекс «Девиз». 190 020, Санкт-
Петербург, Вн. тер. г. МО 
Екатерингофский, наб. Обводного 
канала, д.138, кв.1. литера В, пом. 
4-Н-6-часть, ком. 311-часть.

Тираж: 1000 экзепляров. Заказ № 072/46. 

Расходы по содержанию муниципального 
жилья   (оплата за коммунальные услуги 
муниципальных квартир)

0501 68 9 01 01383 412,0 370,2 270,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0501 68 9 01 01383 240 400,0 370,2 270,2

Исполнение судебных актов 0501 68 9 01 01383 830 12,0
Расходы на косметический ремонт 
муниципального жилья (муниципальные 
квартиры)

0501 68 9 01 01391 350,0 160,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0501 68 9 01 01391 240 350,0 160,0 0,0

Благоустройство 0503 4346,6 1556,4 806,4
Муниципальная программа  муниципального 
оборазования Хваловское сельское поселение 
"Благоустройство территории муниципального 
образования"

0503 07 0 00 00000 3763,1 1117,6 578,4

Комплексы процессных мероприятий 0503 07 4 00 00000 3763,1 1117,6 578,4
Комплекс процессных мероприятий 
"Мероприятия по оснащению и техническому 
содержанию уличного освещения на 
территории поселения"

0503 07 4 01 00000 1600,0 560,5 365,7

Расходы на обеспечение мероприятий по 
оснащению и техническому содержанию 
уличного освещения на территории поселения 

0503 07 4 01 11120 1600,0 560,5 365,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0503 07 4 01 11120 240 1600,0 560,5 365,7

Комплекс процессных мероприятий 
"Мероприятия по организации работ 
благоустройства территории поселения"

0503 07 4 02 00000 899,9 557,1 212,7

Расходы на обеспечение мероприятий по 
организации работ по благоустройству 
территории поселения

0503 07 4 02 11130 899,9 557,1 212,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0503 07 4 02 11130 240 899,9 557,1 212,7

Расходы на поддержку развития общественной 
инфраструктуры муниципального значения 

0503 07 4 02 S4840 1263,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0503 07 4 02 S4840 240 1263,2 0,0 0,0

Муниципальная программа  "Борьба с 
борщевиком Сосновского на территории 
муниципального образования Хваловское 
сельское поселение"

0503 10 0 00 00000 443,5 395,8 210,0

Отраслевые проекты 0503 10 7 00 00000 443,5 395,8 210,0
Отраслевой проект "Благоустройство сельских 
поселений"

0503 10 7 01 00000 443,5 395,8 210,0

Расходы на реализацию комплекса  
мероприятий по борьбе с борщевиком 
Сосновского на территории муниципального 
образования

0503 10 7 01 S4310 443,5 395,8 210,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

0503 10 7 01 S4310 240 443,5 395,8 210,0

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления поселения

0503 68 0 00 00000 140,0 43,0 18,0

Непрограммные расходы 0503 68 9 00 00000 140,0 43,0 18,0
Непрограммные расходы 0503 68 9 01 00000 140,0 43,0 18,0
Уплата штрафов, пеней и других платежей 0503 68 9 01 01366 12,0 3,0 3,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 68 9 01 01366 850 12,0 3,0 3,0
Расходы на приобретение материалов для 
ремонта уличного освещения на территории 
поселения

0503 68 9 01 01371 50,0 40,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0503 68 9 01 01371 240 50,0 40,0 15,0

Расходы на приобретение контейнеров 
для накопления и сбора тко на территории 
общественных кладбищ поселения

0503 68 9 01 01393 78,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0503 68 9 01 01393 240 78,0 0,0 0,0

Культура и кинематография 0800 3253,7 2444,3 2444,3
Культура 0801 3253,7 2444,3 2444,3
Муниципальная программа муниципального 
образования Хваловское сельское поселение 
"Развитие культуры в муниципальном 
образовании"

0801 04 0 00 00000 3253,7 2444,3 2444,3

Комплексы процессных мероприятий 0801 04 4 00 00000 3253,7 2444,3 2444,3
Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение условий  реализации 
муниципальной программы в области  развития 
культуры"

0801 04 4 01 00000 3253,7 2444,3 2444,3

Предоставление муниципальным бюджетным 
учреждениям субсидий на выполнение 
муниципального задания

0801 04 4 01 00170 1830,0 1524,9 1524,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 04 4 01 00170 610 1830,0 1524,9 1524,9
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 04 1 01 60300 610 0,0 0,0
Расходы на софинансирование 
дополнительных расходов местных бюджетов 
на сохранение целевых показателей 
повышения оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры 
в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года 
№597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики"

0801 04 4 01 S0360 1423,7 919,4 919,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 04 4 01 S0360 610 1423,7 919,4 919,4
На поддержку развития общественной 
инфраструктуры муниципального значения

0801 04 4 01 S4840 0,0 0,0 0,0

Социальная политика 1000 899,8 783,5 783,5
Пенсионное обеспечение 1001 899,8 783,5 783,5
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления поселения

1001 68 0 00 00000 899,8 783,5 783,5

Непрограммные  расходы 1001 68 9 00 00000 899,8 783,5 783,5
Непрограммные  расходы 1001 68 9 01 00000 899,8 783,5 783,5
Пенсионное  обеспечение 1001 68 9 01 01210 899,8 783,5 783,5
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

1001 68 9 01 01210 312 899,8 783,5 783,5

Итого расходов по кодам бюджетной 
классификации

28895,3 15662,3 14382,6

Условно утвержденные расходы 379,0 719,9
ВСЕГО РАСХОДОВ 28895,3 16041,3 15102,5

Решение совета депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области
от 19 августа 2025 года № 32

Об утверждении Положения об организации и деятельности контрольно-счётного органа муниципального 
образования Хваловское сельское 
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО Хваловское сельское поселение, 
Положением о бюджетном процессе, утвержденным решением совета депутатов МО Хваловское сельское 
поселение от 21.03.2025 № 21, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 
6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 
Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Совет депутатов муниципального 
образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области 
решил:

1. Утвердить Положение об организации и деятельности контрольно-счётного органа муниципального обра-
зования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области 
(прилагается). 

Решение совета депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области
от 19 августа 2025 года №33 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 12.07.2016 года № 46

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего пред-
принимательства в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития России от 20.04.2016 № 264 "Об 
утверждении Порядка представления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и 
муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и средне-
го предпринимательства в Российской Федерации", Приказом Минэкономразвития России от 20.08.2020 г. № 
548, постановлением правительства Ленинградской области от 11 декабря 2008 года № 391, Уставом муници-
пального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской 
области, Совет депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение решил:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов от 12.07.2016 года № 46 «Об утверждении 
перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам 
малого и среднего предпринимательства на территории МО Хваловское сельское поселение».

1.1 приложение 1 к решению Совета депутатов от 12.07.2016 года № 46 изложить в новой редакции соглас-
но приложению 1 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на офици-
альном сайте муниципального образования Хваловское сельское поселение.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету, налогам 
и экономической деятельности.

Е.Е. ШНЕЙВАС,
глава МО Хваловское сельское поселение

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте администрации поселения и в сетевом издании 
«ПРО-ВОЛХОВ»

Постановление администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского 
муниципального района
от 12 августа 2025 года № 135 

О внесении изменений в постановление главы администрации № 50 от 05.05.2025 года «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление объектов 
муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование без проведения торгов»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования Хваловское 
сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в соответствие действующе-
му законодательству, постановляю:

1. Внести изменения в постановление главы администрации от 05 мая 2025 года № 50 «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление объектов муни-
ципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование без проведения торгов»:

1.1. изложить Приложение к постановлению главы администрации от 05 мая 2025 года № 50 в редакции 
Приложения к настоящему постановлению.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Провинция. Северо-Запад» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ле-
нинградской области.

3. Постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

П.П. САУТЫЧ,
глава администрации МО Хваловское сельское поселение 

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте администрации поселения и в сетевом издании 
«ПРО-ВОЛХОВ»

Постановление администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского 
муниципального района
от 12 августа 2025 года № 136 

О внесении изменений в постановление главы администрации № 74 от 16.05.2025 года Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение, изменение, 
выдача дубликата договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования Хваловское 
сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в соответствие действующе-
му законодательству, постановляю:

1. Внести изменения в постановление главы администрации от 16 мая 2025 года № 74 «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение, изменение, выдача 
дубликата договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда»:

1.1. изложить Приложение к постановлению главы администрации от 16 мая 2025 года № 74 в редакции 
Приложения к настоящему постановлению.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Провинция. Северо-Запад» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ле-
нинградской области.

3. Постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

П.П. САУТЫЧ,
глава администрации МО Хваловское сельское поселение 

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте администрации поселения и в сетевом издании 
«ПРО-ВОЛХОВ»

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете 
«Провинция. Северо-Запад».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, 
экономическим вопросам, имущественным отношениям и развитию предпринимательства.

Е.Е. ШНЕЙВАС,
глава МО Хваловское сельское поселение


